
Projecto - Apresentações intercalares - 18 e 19  Abril 2024

Alunos Email Alunos Orientadores Email Orientadores Dia Hora

Margarida Domingues margndom@gmail.com Cheila Alves calves@zoo.pt 18 10h

Marta Silva martarddsilva03@gmail.com 
Patrícia Fradinho; Catarina 
Prista patricia.fradinho@colab4food.com  18

10h15

Sofia Fonseca sofiamf2003@gmail.com
Patrícia Fradinho; Catarina 
Prista cprista@gmail.com 18

10h30

Ana Barradas abluisabarradas@gmail.com  Catarina Prista cprista@gmail.com 18 10h45

Ariana Batista aecb30elisabete@outlook.com
Patricia  González & Clara  
Pinto 

patri@isa.ulisboa.pt          
clara.pinto@iniav.pt 18

11h

Gonçalo Santos goncalo.8d.santos@gmail.com
Paula Alvarenga, Glória 
Esquível e Amaia Nogales 

palvarenga@isa.ulisboa.pt, 
gesquivel@isa.ulisboa.pt, 
amaia.nogales@gmail.com 18

11h15

Leonor Gomes leonormonteirogomes@gmail.com
José Carlos Franco e Elisabete 
Figueiredo. 

jsantossilva@isa.ulisboa.pt, 
elisalacerda@isa.ulisboa.pt 18

11h30

André Teixeira andrewhiteangel@gmail.com
Elisabete Figueiredo, Margarida 
Moldão e Manuela Branco

elisalacerda@isa.ulisboa.pt, 
mmoldao@isa.ulisboa.pt, 
mrbranco@isa.ulisboa.pt 18

12h

Diana Rocha dianatavaresrocha19@gmail.com
José Carlos Franco e Elisabete 
Figueiredo. 

jsantossilva@isa.ulisboa.pt, 
elisalacerda@isa.ulisboa.pt 18

11h45

Matilde Bastos matildebastos200316@gmail.com Carla Pimentel carlapimentel@isa.ulisboa.pt 18
12H15

Maria Santos isa126646@isa.ulisboa.pt Joana Ribeiro joanateixeiraribeiro@gmail.com 18 14h30

João Pires joaodealmeidapires@gmail.com Joana Ribeiro joanateixeiraribeiro@gmail.com 18 14h45

João Domingues jp.andrade.domingues@gmail.com Joana Ribeiro joanateixeiraribeiro@gmail.com 18 15h

Ricardo Chana ricardochana@gmail.com Joana Ribeiro joanateixeiraribeiro@gmail.com 18 15h15

Filipa Gaspar filipa111002@gmail.com Joana Ribeiro joanateixeiraribeiro@gmail.com 18 15h30

Mónica Rosa  monicarosa321@gmail.com
Francisco Aguilar & Pedro 
Segurado psegurado@isa.ulisboa.pt 18

15h45

Filipa Raposo filiparaposom03@gmail.com Susana Dias susanadias@isa.ulisboa.pt 18 16h

Sofia Filipe sbfilipe2002@gmail.com
Isabel Marques (CEF)  & Ana D. 
Caperta (LEAF)

isabelmarques@isa.ulisboa.pt, 
anadelaunay@isa.ulisboa.pt 18

16h15

Henrique Costa henrique.fernandescosta2003@gmail.com
Leonor Guimarães & Helena 
Azinheira 

leonorguimaraes@edu.ulisboa.pt, 
hmga@edu.ulisboa 19

10h

Mariana Larsen mariana.duarte42larsen@gmail.com
Sílvia Tavares & Helena 
Azinheira 

satavares@isa.ulisboa.pt, 
hmga@edu.ulisboa 19

10h15

Gonçalo Pereira goncalopt007@hotmail.com
Sílvia Tavares & Helena 
Azinheira 

satavares@isa.ulisboa.pt, 
hmga@edu.ulisboa 19

10h30

João Mariz joao.mariz177@gmail.com Dora Batista &  Inês Diniz
dorabatista@isa.ulisboa.pt, 
inesdiniz@gmail.com 19

10h45

Erica Cunha Dora Batista &  Inês Diniz 19 11h
Lia Panoa Dora Batista &  Inês Diniz 19 11h15

Francisco Capdeville mhgaa410@gmail.com Dora Batista &  Leonor Morais
dorabatista@isa.ulisboa.pt, 
lmorais@isa.ulisboa.pt 19

11h30

Rodrigo Maurício rodrigomauricio271507@gmail.com
Pedro Talhinhas & Madalena 
Ramos

ptalhinhas@isa.ulisboa.pt, 
madalenaramos@isa.ulisboa.pt 19

11h45

Laura Nunes laura.nunes1026@gmail.com Pedro Talhinhas ptalhinhas@isa.ulisboa.pt 19 12h

Ricardo Calado ricardocalado1997@gmail.com Pedro Talhinhas ptalhinhas@isa.ulisboa.pt 19 12H15

Carolina Henriques carolina.henriques03@gmail.com
Ana Paula Ramos e Pedro 
Talhinhas 

pramos@isa.ulisboa.pt, 
ptalhinhas@isa.ulisboa.pt 19

12h30

Miguel Oliveira micaoliveira03@gmail.com Mário Quaresma mquaresma@fmv.ulisboa.pt 19 14h30

Diogo Melhorado Baptista diogo.melhorado@gmail.com Mário Quaresma mquaresma@fmv.ulisboa.pt 19 14h45

Duarte Bruschy duarte.bruschy7@gmail.com Rita Abranches & Susana Gomes
ritaa@itqb.unl.pt, 
susana.gomes@itqb.unl.pt 19

15h

Inês Pires inestomaspires@gmail.com Sofia Rita Fernandes srcfernandes@ciencias.ulisboa.pt 19 15h15

Diogo Antunes diogomantunes.da@gmail.com Nuno Lapa  ncsn@fct.unl.pt 19
15h30

Mariana Carvalho mbcarvalho30485@gmail.com
Rita Vasconcelos (962450590) & 
Susana Garrido

rita.vasconcelos@ipma.pt 
susana.garrido@ipma.pt 19

15h45

André Lopes martinhoandrelopes@gmail.com
Maria José de Oliveira Diógenes 
Nogueira diogenes@medicina.ulisboa.pt 19

16h

Carlota Pataca carlotapataca2022@gmail.com Drª Adriana Sánchez Danés
adriana.sanchezdanes@research.f
champalimaud.org 19

16h15

Madalena  Portijo madalenas.ctx@gmail.com Solange Gil  & Joana  Guerreiro
solange@fmv.ulisboa.pt  
jguerreiro@fmv.ulisboa.pt 19

16h30

Ana Beatriz Rodrigues abeatrizcr09@gmail.com Diana Machado diana@ihmt.unl.pt 19
16h45

José Carlos Franco e Elisabete Figueiredo & Robin Payne

José Carlos Franco e Elisabete Figueiredo & Robin Payne

robin.payne@hotmail.co.uk
jsantossilva@isa.ulisboa.pt, 
elisalacerda@isa.ulisboa.pt

robin.payne@hotmail.co.uk
jsantossilva@isa.ulisboa.pt, 
elisalacerda@isa.ulisboa.pt


